

収支計算書（損益ベース）
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

（単位：円）

科目	予算額	決算額	差異
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	1,792,800,000	1,803,846,611	△11,046,611
受取配分金	1,585,000,000	1,584,185,990	814,010
受取材料費等	73,800,000	81,508,932	△7,708,932
受取事務費	134,000,000	138,151,689	△4,151,689
労働者派遣事業等受託収益	28,000,000	28,679,381	△679,381
労働者派遣事業受託収益	28,000,000	28,679,381	△679,381
受取会費	6,240,000	6,278,400	△38,400
正会員受取会費及び特別会員受取会費	6,240,000	6,278,400	△38,400
受取補助金等	60,430,000	60,430,000	0
受取連合交付金	12,930,000	12,930,000	0
受取市（区）町村補助金	47,500,000	47,500,000	0
雑収益	16,000	12,020	3,980
受取利息	6,000	1,580	4,420
雑収益	10,000	10,440	△440
経常収益計	1,887,486,000	1,899,246,412	△11,760,412
(2) 経常費用			
事業費	1,868,419,000	1,850,795,968	17,623,032
支払配分金	1,585,000,000	1,584,185,990	814,010
支払材料費等	73,800,000	58,413,543	15,386,457
給料手当	77,261,000	77,098,528	162,472
法定福利費	12,802,000	12,788,565	13,435
退職給付費用	3,439,000	3,430,761	8,239
賞与引当金繰入額	5,370,000	5,369,033	967
福利厚生費	441,000	411,802	29,198
会議費	222,000	219,796	2,204
旅費交通費	14,000	4,240	9,760
通信運搬費	7,464,000	7,454,106	9,894
減価償却費	475,000	474,896	104
什器備品費	340,000	335,720	4,280
消耗品費	5,773,000	5,624,791	148,209
修繕費	3,500,000	3,202,057	297,943
印刷製本費	3,883,000	3,743,930	139,070
光熱水料費	1,160,000	1,072,437	87,563
賃借料	26,219,000	26,156,831	62,169
保険料	18,783,000	18,679,518	103,482
諸謝金	1,790,000	1,735,000	55,000
租税公課	751,000	714,250	36,750
委託費	39,701,000	39,500,478	200,522
支払手数料	12,000	10,402	1,598
貸倒損失	59,000	58,226	774
雑費	160,000	111,068	48,932
管理費	52,544,000	51,832,445	711,555
役員報酬	4,484,000	4,453,440	30,560
給料手当	13,635,000	13,605,623	29,377
臨時雇賃金	321,000	0	321,000
法定福利費	2,967,000	2,952,436	14,564
退職給付費用	739,000	728,549	10,451
賞与引当金繰入額	948,000	947,476	524
福利厚生費	96,000	72,671	23,329
会議費	60,000	5,976	54,024
役員等旅費交通費	2,476,000	2,446,000	30,000

旅費交通費	64,000	45,380	18,620
通信運搬費	1,318,000	1,315,443	2,557
消耗品費	1,019,000	992,605	26,395
修繕費	520,000	518,100	1,900
印刷製本費	1,867,000	1,822,469	44,531
光熱水料費	205,000	189,263	15,737
賃借料	4,627,000	4,615,908	11,092
租税公課	8,560,000	8,548,800	11,200
支払負担金	345,000	340,400	4,600
委託費	7,007,000	6,970,668	36,332
支払手数料	1,256,000	1,243,638	12,362
雑費	30,000	17,600	12,400
経常費用計	1,920,963,000	1,902,628,413	18,334,587
評価損益等調整前当期経常増減額	△33,477,000	△3,382,001	△30,094,999
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△33,477,000	△3,382,001	△30,094,999
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△33,477,000	△3,382,001	△30,094,999
一般正味財産期首残高	159,662,801	159,662,801	0
一般正味財産期末残高	126,185,801	156,280,800	△30,094,999
Ⅱ 正味財産期末残高	126,185,801	156,280,800	△30,094,999

収支計算書に対する注記

1. 投資活動及び財務活動に関する実績

	予算額	決算額	差異
【投資活動収支の部】			
〈投資活動収入〉			
特定資産取崩収入	70,000,000	70,000,000	0
配分金支払準備資金積立資産取崩収入	70,000,000	70,000,000	0
〈投資活動支出〉			
特定資産取得支出	72,519,000	72,518,756	244
退職給付引当資産取得支出	2,044,000	2,043,860	140
減価償却引当資産取得支出	475,000	474,896	104
配分金支払準備資金積立資産取得支出	70,000,000	70,000,000	0